
 

Саратовская область 

Администрация Хвалынского муниципального района 

Управление образования Хвалынского муниципального района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Возрождение» 

Хвалынского района Саратовской области 
 

 

Приказ  
 

от 01.10.2021 г.                                                                                                № 164-од 
 

п. Возрождение 

 

 

Об организации питания в МОУ «СОШ п. Возрождение» в период 

дистанционного обучения  

 

 В связи с переходом МОУ «СОШ п.Возрождение» на дистанционный формат 

обучения и на основании письма Управления образования администрации Хвалынского 

муниципального района от 01.10.2021 года № 426 и в целях поддержки обучающихся 

социально незащищенных категорий  

приказываю: 

1. Организовать обеспечение школьным питанием обучающихся социально незащищенных 

категорий в соответствии с п.1 статьи 12 Закона Саратовской области «Об образовании в 

Саратовской области» от 30.01.2020 № 1-ЗСО "О внесении изменения в статью 12 Закона 

Саратовской области "Об образовании в Саратовской области" путем выдачи продуктового 

набора родителям (законным представителям) обучающихся 1-11 классов за период 

дистанционного обучения  

1.1 с 27.09.2021 года по 30.09.2021 года  (4 дня учебных дня)  

1.2  с 01 октября по 08 октября 2021 года (6 учебных дней) 

2. Выдать продуктовый набор (сухой паек) из расчета 20 рублей (областной бюджет) + 1 

рубль (местный бюджет) за   один день обучения обучающимся 5-11 классов  из 

малоимущих семей; многодетных семей; детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством); детям-инвалидам; 

детям из семей, находящихся в социально опасном положении; детям с ограниченными 

возможностями здоровья 

Кол-во дней Стоимость 1 дня Кол-во обучающихся 

4  

(с 27.09.2021 года по 30.09.2021) 

20+1 81 



6 

(с 01 октября по 08 октября 2021) 

20+1 81 

 

2.1. Выдать продуктовый набор (сухой паек) из расчета 11 рублей (областной бюджет) + 3 

рубля (местный бюджет) за   один день обучения  обучающимся 1-4 классов, посещающим 

группы продленного дня,    из малоимущих семей; многодетных семей; из семей, 

находящихся в социально опасном положении; детям с ограниченными возможностями 

здоровья 

Кол-во дней Стоимость 1 дня Кол-во обучающихся 

4  

(с 27.09.2021 года по 30.09.2021) 

11+3 36 

6 

(с 01 октября по 08 октября 2021) 

11+3 36 

 

3. Учащиеся 1–4-х классов в период  дистанционного обучения обеспечить   молоком в 

индивидуальных тетрапакетах по 200 мл. за день обучения.   

4 Продуктовый набор   составлять,  исходя из санитарно-гигиенических правил, 

предъявляемых к продуктам питания, исключая возможные санитарные риски при 

транспортировке, хранении, использовании.   

5. Назначить ответственным за организацию работы по выдаче продуктовых наборов 

социально незащищенным категориям обучающихся заместителя директора по 

воспитательной работе  Тимошину О.В. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе  Тимошиной О.В. составить 

следующие документы:  

-список продуктов, входящих в сухой паек, из расчета льготы, получаемой обучающимся 

(Приложение 1); 

-график выдачи сухих пайков (Приложение 2);  

- ведомость на получение  пайков для обучающихся  МОУ «СОШ п. Возрождение», 

имеющих право на льготы на питание (Приложение 3).;  

7. Организовать работу классных руководителей по информированию родителей (законных 

представителей) обучающихся о процедуре выдачи сухих пайков. 

8. Классным руководителям 1-11 классов довести до родителей (законных представителей) 

обучающихся следующую информацию: 

-  график выдачи пайков обучающимся социально незащищенных категорий; 

- сухие пайки выдаются только родителям (законным представителям) обучающихся 

согласно графику; 

-  родители (законные представители) обучающихся при себе должны иметь ручку  



9. Привлечь к работе по комплектованию и выдаче пайков работников столовой Филатову 

М.В., Мерлинову Е.А., Кулешову Н.Е. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе  Тимошину О.В. 

 

Директор школы                               С.А.Пузырникова 

 

Приложение 1 

к приказу от 01.10.2021 года № 164-од 

 

Список продуктов для продуктового набора (11+3) 

1. Рис 1* 0,800  

2. Сок 0,5 

3. Печенье 2*0,100 

 

 Список продуктов для продуктового набора (20+1) 

1. Рис 1*0,800  

2. Макаронные изделия 2*0,400 

3. Сок 1л 

4. Печенье 2*0,100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 01.10.2021 года № 164-од 

 

График  получения пайков  для учащихся 

МОУ «СОШ п. Возрождение» 

Место получения: вход в пищеблок с улицы 

 

№ 

полу 

чател

я 

№ 

п/п 

Ф. И. класс График выдачи 

11.10.2021 

1 1 Дауметова Яна 8 16.20 

2 2 Артамонова Татьяна 6 16.20 

3 3 Мицаева Амина 7 16.25 

 4 Мицаева Фатима 9  

 5 Мицаева Руфима 10  

4 6 Попова Кристина 9 16.25 

5 7 Королев Кирилл 10 16.30 

6 8 Дмитриева Наталья 5 16.30 

 9 Дмитриева Марина 10  

7 10 Жилина Василиса 8 16.35 

 11 Жилина София 9  

8 12 Верин Владимир 5 16.35 

9 13 Невоструева Лиза 5 16.40 

 14 Невоструев Матвей 8  

10 15 Саландаева Лиза 5 16.40 

 16 Осипов Алексей 11  

11 17 Панфилова Дарья 5 16.45 

12 18 Андреева Лиза 6 16.45 

13 19 Бойко Егор 6 16.50 

14 20 Большедонова Полина 6 16.50 

 21 Лаврухин Александр 7  

15 22 Яковлева Ольга 8 16.55 

16 23 Ахмедова Эвелина 1 16.55 

 24 Ахмедов Мирослав 5  

 25 Ахмедов Ильяс 9  

17 26 Миронова Юлия 6 17.00 

18 27 Моточенков Егор 6 17.00 

19 28 Чубаров Владислав 6 17.05 

20 29 Шпис Богдан 6 17.05 

21 30 Городова Арина 6 17.10 

 31 Аминов Данил 9  

22 32 Жаринов Матвей 6 17.10 



 33 Атутина Надежда 7 17.15 

23 34 Жилов Петр 7 17.15 

 35 Жилов Руслан 9  

24 36 Климанова Аделина 7 17.20 

25 37 Петров Владимир 7 17.20 

26 38 Строкин Глеб 7 17.25 

27 39 Шайхлислямова Дарина 7 17.25 

28 40 Январева Дарья 7 17.30 

29 41 Шикин Сергей 8 17.30 

30 42 Ветренко Максим 9 17.35 

31 43 Мамбеева Гульнара 8 17.35 

32 44 Умутаева Анастасия 8 17.40 

33 45 Голышев Артур 8 17.40 

34 46 Пондин Сергей 8 17.45 

35 47 Бахтияров Тимур 8 17.45 

36 48 Гусева Ксения 9 17.50 

37 49 Юмангулов Ильдар 9 17.50 

38 50 Корх Илья 10 17.55 

 

 

 

График  получения пайков  для учащихся 

МОУ «СОШ п. Возрождение» 

Место получения: вход в актовый зал с улицы 

№ 

полу 

чателя 

№ 

п/п 

Ф. И. класс График выдачи 

11.10.2021 

1 1 Гаранин Артем 10 16.20 

2 2 Кодяков Андрей 4 16.20 

 3 Кодяков Костя 9  

3 4 Шеповалов Егор 9 16.25 

4 5 Силантьева Анна 2 16.25 

 6 Силантьева Вероника 3  

 7 Силантьева Алина 5  

 8 Силантьев Кирилл 7  

5 9 Милеева Есфирь 11 16.30 

6 10 Гасс Снежана 1 16.30 

 11 Гасс Изабелла 3  

 12 Гасс Катрина 7  

7 13 Грузинцева Валентина 1 16.35 

8 14 Ильязова Арина 1 16.35 

9 15 Ильязов Роман 8  

 16 Рубизова Кира 1 16.40 

10 17 Тазин Сергей 7  

 18 Ткачева Злата 1 16.40 

11 19 Ткачев Артем 8  

 20 Фомин Илья 2 16.45 

12 21 Башарина Дарья 2 16.45 



 22 Башарин Иван 4  

13 23 Большаков Кирилл 2 16.50 

14 24 Воробьева Анна 2 16.50 

 25 Васина Ксения 9  

15 26 Коробов Ярослав 2 16.55 

 27 Коробова Настя 8  

16 28 Корякин Тимофей 2 16.55 

 29 Линьков Никита 9  

17 30 Нестерова Алсу 2 17.00 

 31 Нестеров Денис 8  

18 32 Кочетков Александр 2 17.00 

 33 Разуткин Константин 11  

19 34 Лукьянов Максим 2 17.05 

 35 Дранюк Анастасия 6  

20 36 Мясников Егор 2 17.05 

21 37 Петрова Милана 2 17.10 

 38 Петрова Ульяна 3  

22 39 Кулетина Татьяна 3 17.10 

23 40 Скляренко Варвара 3 17.15 

24 41 Тарамова Раяна 3 17.15 

 42 Тарамов Абдулла 8  

 43 Тарамов Рамзан 9  

26 44 Тюков Илья 3 17.20 

26 45 Яфясов Ильдар 3 17.20 

27 46 Асафов Сергей 4 17.25 

 47 Асафова Юлия 5  

 48 Асафов Данил 7  

28 49 Байков Матвей 4 17.25 

 50 Байкова Полина 7  

29 51 Ивашкина Настя 4 17.30 

 52 Ивашкин Кирилл 5  

 53 Ивашкин Максим 9  

30 54 Завьялова Виктория 4 17.30 

31 55 Манаева Саша 8 17.35 

32 56 Наумова Софья 4 17.35 

33 57 Романов Артем 4 17.40 

 58 Кочетков Евгений 6  

34 59 Семенова Виктория 4 17.40 

 60 Семенова Анжелика 9  

35 61 Аминов Ильдар 1 17.45 

 62 Аминова Саша 5  

 63 Аминова София 7  

 64 Белов Никита 11  

36 65 Мицаев Асхаб 5 17.45 

 66 Мицаева Элина 9  

37 67 Кулешова Арина 6 17.50 

 

 

Приложение 4 



к приказу от 01.10.2021 года № 164-од 

 

Ведомость на получение  пайков для учащихся 

МОУ «СОШ п. Возрождение», 

имеющих право на льготы на питание 

с 27.09.2021 г. по 08.10.2021 г. 

 

№  

п/п 

Ф. И. класс Льгота на  

1 день 

Сумма пайка 

(за 10 дней) 

Подпись 

родителей 

 ( законных 

представителей 

детей) 

1 Гаранин Артем 10 20+1 210  

2 Кодяков Андрей 4 11+3 140  

3 Кодяков Костя 9 20+1 210  

4 Шеповалов Егор 9 20+1 210  

5 Силантьева Анна 2 11+3 140  

6 Силантьева Вероника 3 11+3 140  

7 Силантьева Алина 5 20+1 210  

8 Силантьев Кирилл 7 20+1 210  

9 Милеева Есфирь 11 20+1 210  

10 Гасс Снежана 1 11+3 140  

11 Гасс Изабелла 3 11+3 140  

12 Гасс Катрина 7 20+1 210  

13 Грузинцева Валентина 1 11+3 140  

14 Ильязова Арина 1 11+3 140  

15 Ильязов Роман 8 20+1 210  

16 Рубизова Кира 1 11+3 140  

17 Тазин Сергей 7 20+1 210  

18 Ткачева Злата 1 11+3 140  

19 Ткачев Артем 8 20+1 210  

20 Фомин Илья 2 11+3 140  

21 Башарина Дарья 2 11+3 140  

22 Башарин Иван 4 11+3 140  

23 Большаков Кирилл 2 11+3 140  

24 Воробьева Анна 2 11+3 140  

25 Васина Ксения 9 20+1 210  

26 Коробов Ярослав 2 11+3 140  

27 Коробова Настя 8 20+1 210  

28 Корякин Тимофей 2 11+3 140  

29 Линьков Никита 9 20+1 210  

30 Нестерова Алсу 2 11+3 140  

31 Нестеров Денис 8 20+1 210  

32 Кочетков Александр 2 11+3 140  

33 Разуткин Константин 11 20+1 210  

34 Лукьянов Максим 2 11+3 140  

35 Дранюк Анастасия 6 20+1 210  

36 Мясников Егор 2 11+3 140  

37 Петрова Милана 2 11+3 140  



38 Петрова Ульяна 3 11+3 140  

39 Кулетина Татьяна 3 11+3 140  

40 Скляренко Варвара 3 11+3 140  

41 Тарамова Раяна 3 11+3 140  

42 Тарамов Абдула 8 20+1 210  

43 Тарамов Рамзан 9 20+1 210  

44 Тюков Илья 3 11+3 140  

45 Яфясов Ильдар 3 11+3 140  

46 Асафов Сергей 4 11+3 140  

47 Асафова Юлия 5 20+1 210  

48 Асафов Данил 7 20+1 210  

49 Байков Матвей 4 11+3 140  

50 Байкова Полина 7 20+1 210  

51 Ивашкина Настя 4 11+3 140  

52 Ивашкин Кирилл 5 20+1 210  

53 Ивашкин Максим 9 20+1 210  

54 Завьялова Виктория 4 11+3 140  

55 Манаева Саша 8 20+1 210  

56 Наумова Софья 4 11+3 140  

57 Романов Артем 4 11+3 140  

58 Кочетков Евгений 6 20+1 210  

59 Семенова Виктория 4 11+3 140  

60 Семенова Анжелика 9 20+1 210  

61 Аминов Ильдар 1 11+3 140  

62 Аминова Саша 5 20+1 210  

63 Аминова София 7 20+1 210  

64 Белов Никита 11 20+1 210  

65 Мицаев Асхаб 5 20+1 210  

66 Мицаева Элина 9 20+1 210  

67 Кулешова Арина 6 20+1 210  

 

 

 

Ведомость на получение  пайков для учащихся 

МОУ «СОШ п. Возрождение», 

имеющих право на льготы на питание 

с 27.09.2021 г. по 08.10.2021 г. 

 

№  

п/п 

Ф. И. класс Льгота на  

1 день 

Сумма пайка 

(за 10 дней) 

Подпись 

родителей 

 ( законных 

представителей 

детей) 

1 Дауметова Яна 8 20+1 210  

2 Артамонова Татьяна 6 20+1 210  

3 Мицаева Амина 7 20+1 210  

4 Мицаева Фатима 9 20+1 210  

5 Мицаева Руфима 10 20+1 210  

6 Попова Кристина 9 20+1 210  



7 Королев Кирилл 10 20+1 210  

8 Дмитриева Наталья 5 20+1 210  

9 Дмитриева Марина 10 20+1 210  

10 Жилина Василиса 8 20+1 210  

11 Жилина София 9 20+1 210  

12 Верин Владимир 5 20+1 210  

13 Невоструева Лиза 5 20+1 210  

14 Невоструев Матвей 8 20+1 210  

15 Саландаева Лиза 5 20+1 210  

16 Осипов Алексей 11 20+1 210  

17 Панфилова Дарья 5 20+1 210  

18 Андреева Лиза 6 20+1 210  

19 Бойко Егор 6 20+1 210  

20 Большедонова Полина 6 20+1 210  

21 Лаврухин Александр 7 20+1 210  

22 Яковлева Ольга 8 20+1 210  

23 Ахмедова Эвелина 1 11+3 140  

24 Ахмедов Мирослав 5 20+1 210  

25 Ахмедов Ильяс 9 20+1 210  

26 Миронова Юлия 6 20+1 210  

27 Моточенков Егор 6 20+1 210  

28 Чубаров Владислав 6 20+1 210  

29 Шпис Богдан 6 20+1 210  

30 Городова Арина 6 20+1 210  

31 Аминов Данил 9 20+1 210  

32 Жаринов Матвей 6 20+1 210  

33 Атутина Надежда 7 20+1 210  

34 Жилов Петр 7 20+1 210  

35 Жилов Руслан 9 20+1 210  

36 Климанова Аделина 7 20+1 210  

37 Петров Владимир 7 20+1 210  

38 Строкин Глеб 7 20+1 210  

39 Шайхлислямова Дарина 7 20+1 210  

40 Январева Дарья 7 20+1 210  

41 Шикин Сергей 8 20+1 210  

42 Ветренко Максим 9 20+1 210  

43 Мамбеева Гульнара 8 20+1 210  

44 Умутаева Анастасия 8 20+1 210  

45 Голышев Артур 8 20+1 210  

46 Пондин Сергей 8 20+1 210  

47 Бахтияров Тимур 8 20+1 210  

48 Гусева Ксения 9 20+1 210  

49 Юмангулов Ильдар 9 20+1 210  

50 Корх Илья 10 20+1 210  

 

 


		2021-10-17T21:00:59+0300
	Пузырникова Светлана Александровна
	Я являюсь автором этого документа




